ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  №
Владимирская область, Киржачский  район,
                    две тысячи пятнадцатого года.

Мы, гражданин                 ,                             в дальнейшем  «Продавец» с одной стороны, и
Граждани                        , именуемый в дальнейшем «Покупатель», а вместе именуемые «Стороны»,

действуя добровольно, заключаем настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя принадлежащий  Продавцу на праве собственности земельный участок, общей площадью          ) кв.м., с кадастровым номером 33:02:020616:      категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для дачного строительства, адрес (местонахождения) объекта: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 100 м. от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: Владимирская область, Киржачский район, МО Першинское сельское поселение, д. Старово, ул. Центральная, д.9. – далее Участок.
2. Участок принадлежит Продавцу на основании Договора купли-продажи земельного участка            , о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «    » декабря 2012 года сделана запись о регистрации № 33-33-07/        , что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от «27» декабря 20      года,  бланк серия     выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

3. По соглашению Сторон стоимость Участка  составляет         (           тысяч) рублей.

4. Расчет между Сторонами произведен полностью в день подписания настоящего Договора, путем внесения всей суммы Покупателем на банковский счет Продавца.
5. Продавец гарантирует, что к моменту заключения и государственной регистрации настоящего Договора Участок находится в его собственности, не состоит в судебном споре, никому не продан, не подарен, не находится под залогом, свободен от обременений третьих лиц, а также под арестом, иным запретом не состоит.
6. Зданий, строений и сооружений и иного движимого и недвижимого имущества на Участке  нет.
7. Продавец заявляет, что и в день приобретения и на день подписания договора  состоял и состоит в зарегистрированном браке. Согласие супруги Продавца имеется.
8. Покупатель заявляет, что на день подписания договора состоял и  состоит в зарегистрированном браке.
9. Настоящий Договор имеет силу передаточного акта. Участок осмотрен Покупателем и отвечает его требованиям.  Передача Участка Продавцом и принятие его Покупателем на момент подписания настоящего Договора осуществлены. Стороны претензий друг к другу не имеют.

10. Стороны обязуются в течение 10 (десяти) дней со дня подписания настоящего Договора подать в Киржачский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области заявления о государственной регистрации перехода права собственности на отчуждаемый земельный участок к Покупателю.
11. С момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области Участок   переходит в собственность Покупателя.

12.   Содержание сделки, ее последствия, ответственность, права и обязанности, содержание статей Гражданского кодекса РФ: 160 «Письменная форма сделки», 161 «Сделки совершаемые в простой письменной форме», 164 «Государственная регистрация сделок», 209 «Содержание права собственности», 223 «Момент возникновения права собственности у приобретателя по договору», 450 «Основания изменения и расторжения договора», 460 «Обязанность продавца передать товар свободным от прав третьих лиц», 461 «Ответственность продавца в случае изъятия товара у покупателя», 549 «Договор продажи недвижимости», 551 «Государственная регистрация перехода права собственности на недвижимость», 556 «Передача недвижимости», 557 «Последствия передачи недвижимости ненадлежащего качества», статей Семейного кодекса РФ: 34 «Совместная собственность супругов», 35 «Владение, пользование и распоряжение общим имуществом супругов» Сторонам известно.
13. Настоящий Договор содержит весь объём соглашений между сторонами в отношении его предмета, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.
14.  Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, один из которых хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области по одному – у Продавца и у Покупателя.

Подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ:
ПОКУПАТЕЛЬ:                                        подпись
PAGE
2